

# (参考) 事業分野別収益

(単位:億円)

	2012年度	2013年度	増減 (B)-(A)	増減率 %(A)→(B)	2013年度	対前年 増減
	第3四半期(A)	第3四半期(B)			通期業績予想	
NTT Com グループ営業収益	<b>8,815</b> <b>(6,997)</b>	<b>8,884</b> <b>(6,854)</b>	<b>+70</b> <b>(△143)</b>	<b>+0.8%</b> <b>(△2.0%)</b>	<b>12,250</b> <b>(9,250)</b>	<b>+303</b> <b>(△198)</b>
クラウド基盤	<b>680</b> <b>(320)</b>	<b>840</b> <b>(390)</b>	<b>+160</b> <b>(+70)</b>	<b>+23.5%</b> <b>(+21.9%)</b>	<b>1,300</b> <b>(600)</b>	<b>+310</b> <b>(+150)</b>
データネットワーク	<b>3,240</b> <b>(2,850)</b>	<b>3,280</b> <b>(2,800)</b>	<b>+40</b> <b>(△50)</b>	<b>+1.2%</b> <b>(△1.8%)</b>	<b>4,280</b> <b>(3,750)</b>	<b>+10</b> <b>(△60)</b>
ボイスコミュニケーション	<b>2,450</b> <b>(2,430)</b>	<b>2,260</b> <b>(2,250)</b>	<b>△190</b> <b>(△180)</b>	<b>△7.8%</b> <b>(△7.4%)</b>	<b>2,960</b> <b>(2,940)</b>	<b>△240</b> <b>(△240)</b>
アプリケーション&コンテンツ	<b>780</b> <b>(250)</b>	<b>790</b> <b>(250)</b>	<b>+10</b> <b>(±0)</b>	<b>+1.3%</b> <b>(±0.0%)</b>	<b>1,160</b> <b>(340)</b>	<b>+80</b> <b>(+10)</b>
ソリューション	<b>1,550</b> <b>(1,030)</b>	<b>1,590</b> <b>(1,060)</b>	<b>+40</b> <b>(+30)</b>	<b>+2.6%</b> <b>(+2.9%)</b>	<b>2,410</b> <b>(1,480)</b>	<b>+180</b> <b>(△20)</b>
(再)NTT Comグループ グローバル事業	<b>1,140</b>	<b>1,490</b>	<b>+350</b>	<b>+30.7%</b>	<b>2,050</b>	<b>+410</b>

(注1)上記は、NTTコミュニケーションズグループ（単体+子会社）の内部取引相殺消去等実施後の数値

( ) は、NTTコミュニケーションズ単体のみの数値

(注2)上記の計数は、決算値をベースに国内外子会社の数字を加え、組み替え・内部取引相殺消去を行った社内管理数値、内訳は再掲である。